
BIBEL IM GESPRÄCH (bis 04/2026)
Stand: Herbst 2024

ALTES TESTAMENT
Bibelstellen Bestellnummer

1. Mose Kap 1-11 1010BIG298
Kap 12-25 1109BiG123 
Kap 25-35 1014BIG299
Kap 37-50 1019BIG300

2. Mose Kap 1-11 1065BIG112
Kap 12-17 1066BIG212
Kap 18-26 1071BIG313
Kap 31-40 1072BIG413

3. Mose Kap 1-25 (in Auszügen) 1087BIG317
4. Mose Kap 6+11 1087BIG317

Kap 12+27 1088BIG417
Kap 28-29+32+35  (i. A.) geplant 1123BiG326

Josua 1063BIG311
Richter Kap 1-5 1095BIG319

Kap 6-8 1096BIG419
Kap 9-16 1097BIG120
Kap 17-21 1105BIG122

Rut 1023BIG301
1. Samuel Kap 1-12 (in Auszügen) 1098BIG220

Kap 13-15 1104BIG421
Kap 16-31 (in Auszügen) geplant 1121BiG126

Esra Kap 1-6 1051BIG308
Kap 7-10 1053BIG109

Nehemia Kap 1-7 1041BIG106
Kap 8-13 1043BIG306

Ester 1,1-8,2 (in Auszügen) 1100BIG420
8–10 (in Auszügen) 1101BIG121 

Hiob in Auszügen geplant 1119BiG325

Psalter Ps 1 1024BIG401
Ps 2-11 1045BIG107
Ps 12-19 1048BIG407
Ps 20-29 1056BIG409
Ps 30-39 1059BIG310
Ps 40-46 1069BIG113
Ps 47-48 1072BIG413
Ps 49-58 1075BIG314
Ps 59-68 1082BIG216
Ps 69 1084BIG416
Ps 70-73 1085BIG117

GESCHICHTSBÜCHER

PENTATEUCH

LEHRBÜCHER und POETISCHE BÜCHER



Ps 74 1086BIG217
Ps 75-76 1091BIG318
Ps 77-79 1092BIG418 
Ps 80+81 1093BIG119
Ps 82 1094BIG219
Ps 83-86 1095BIG319
Ps 87 1098BIG220
Ps 88+89 1103BIG321
Ps 90-92 1104BIG421
Ps 93+94 1106BIG222
Ps 95 1108BIG422
Ps 96-99 1113BiG124
Ps 138 1114BiG224
Ps 139 geplant 1117BiG125

Ps 140 geplant 1118BiG225

Ps 141 geplant 1120BiG425

Ps 142 1114BiG224
Ps 143 geplant 1126BiG227

Sprüche Kap 1,1-3,26 1100BIG420
 Kap 3,27–10,17 1102BIG121

Kap 10,18 –11,31  1102BIG221
Kap 12-22+25-29 (thematisch) 1116BiG424
Kap 23-24+30-31 (in Auszügen) geplant 1117BiG125

Hohelied 1103BIG321

Jesaja Kap 1-7 1076BIG414
Kap 40-44 1031BIG303
Kap 45-51 1034BIG204
Kap 52-60 1038BIG205
Kap 61-66 1115BiG324

Jeremia Kap 1-4 1108BIG422
Kap 6-17 (in Auszügen) 1114BiG224

Klagelieder 1053BIG109
Daniel Kap 1-6 1086BIG217

Kap 7-9 (in Auszügen) 1090BIG218
Kap 10-12 1106BIG222

KLEINE PROPHETEN
Hosea Kap 1-11 (in Auszügen) 1090BIG218

Kap 12-14 geplant 1123BiG326

Joel 1084BIG416
Amos Kap 1-5,20 1112BiG423

Kap 5,21- 9 1115BiG324
Jona 1005BIG197
Micha 1016BIG499
Nahum 1107BIG322
Habakuk 1090BIG218
Zefania 1111BIG323
Haggai 1051BIG308
Sacharja 1027BIG302
Maleachi 1023BIG301

GROßE PROPHETEN



NEUES TESTAMENT
Bibelstellen Bestellnr.

Matthäus Kap 1-4 1044BIG406
Kap 5-7 1039BIG305
Kap 8-9 1046BIG207
Kap 10-11 1050BIG208
Kap 12-13 1052BIG408
Kap 14-16 1054BIG209
Kap 17-19 1057BIG110
Kap 20-22 1062BIG211
Kap 22-25 1067BIG312
Kap 25-27 1068BIG412
Kap 27-28 1069BIG113

Markus Kap 1-3 1001BIG196
Kap 4-6 1004BIG496
Kap 7-9 1008BIG497
Kap 10-12 1012BIG498
Kap 13-16 1013BIG199

         Neuauflage Kap 1-3,12 1102BIG221
Kap 4 1104BIG421
Kap 5+6 1107BIG322
Kap 7-8 1112BiG423
Kap 9-13 1113BiG124
Kap 14-16 geplant 1118BiG225

Lukas Kap 1-2 1064BIG411
Kap 3-5 1070BIG213
Kap 6-7 1073BIG114
Kap 7-9 1074BIG214
Kap 9-10 1077BIG115
Kap 11-13 1080BIG415
Kap 13-15 1081BIG116
Kap 16-18 1083BIG316
Kap 18-19 1084BIG416
Kap 19-20 1085BIG117
Kap 20-21 1086BIG217
Kap 22-24 1094BIG219

Johannes Kap 1-3 1017BIG100
Kap 4-6 1020BIG400
Kap 7-8 1021BIG201
Kap 9-11 1025BIG102
Kap 12-14 1029BIG103
Kap 15-17 1032BIG403
Kap 18-21 1033BIG104

Neuauflage Kap 1-4 geplant 1120BiG425

Kap 5-7 geplant 1122BiG226

Kap 8-10 geplant 1124BiG426

Kap 11-12 geplant 1126BiG227

Kap 13- geplant 1128BiG427

Apostel- Kap 1-4 1028BIG402
geschichte Kap 4-8 1030BIG203

Kap 9-14 1035BIG304
Kap 15-19 1037BIG105
Kap 20-23 1047BIG307

GESCHICHTLICHE BÜCHER



Kap 24-28 1055BIG309

Römer Kap 1-5 1015BIG399
Kap 6-8 1018BIG200
Kap 9-11 1111BiG323
Kap 13-16 1024BIG401

1. Korinther Kap 1-4 1088BIG417
Kap 5-10 1089BIG118
Kap 11-15 1091BIG318

2. Korinther Kap 1-7 1092BIG418 
Kap 8-13 1093BIG119

Galater 1009BIG198
         Neuauflage Kap 1 - 4,7 1116BiG424
         Neuauflage Kap 4,8 - 6 geplant 1117BiG125

Epheser 1110BiG223
Philipper 1011BIG398
Kolosser 1040BIG405
1. Thessalonicher 1049BIG108
2. Thessalonicher 1055BIG309
1. Timotheus Kap 1-4 1058BIG210

Kap 5-6 1060BIG410
2. Timotheus 1060BIG410
Titus 1005BIG197

Neuauflage geplant 1123BiG326

Philemon 1005BIG197
Neuauflage geplant 1123BiG326

Hebräer Kap 1-8 1078BIG215
Kap 9-13 1079BIG315

1. Petrus Kap 1-2 1105BIG122
Kap 3-5 1106BIG222

2. Petrus 1042BIG206
Neuauflage 1108BIG422

1. Johannes 1006BIG297
2. Johannes 1006BIG297
3. Johannes 1006BIG297
Jakobus 1026BIG202
Judas 1042BIG206

Offenbarung Kap 1-3 1061BIG111
Kap 4-7 1096BIG419
Kap 8-10 1097BIG120
Kap 11-22 (in Auszügen) 1099BIG320 

PROPHETISCHES BUCH

BRIEFE
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